Incipit concilium urbis Romæ sub Damaso papa de explanatione fidei. — Dictum est. Prius agendum est de Spiritu septiformi qui in Christo requiescit : Spiritus sapientiæ : « Christus Dei virtus et Dei sapientia » (I. Cor., I, 24) ; Spiritus intellectus : « Intellectum dabo tibi et instruam te in via in qua ingredieris » (Ps. xxxi, 8) ; Spiritus consilii : « Et vocabitur nomen ejus magni consilii angelus » (Is. ix, 6) ; Spiritus virtutis : ut supra « Dei virtus et Dei sapientia » (I Cor., I, 24) ; Spiritus scientiæ : « Propter eminentiam Christi scientiæ Jesu » apostoli (Phil., III, 8) ; Spiritus veritatis : « Ego via et vita et veritas » (Joh., xiv, 6) ; Spiritus timoris [Dei] : « Initium sapientiæ timor domini » (Ps. cx, 10 ; Prov., ix, 10). Multiformis autem nominum Christi dispensatio ; Dominus quia spiritus ; Verbum, quia Deus ; Filius, quia unigenitus ex patre ; homo, quia natus ex virgine ; sacerdos, quia se obtulit holocaustum ; pastor, quia custos ; vermis, quia resurrexit ; mons, quia fortis ; via, quia rectus per ipsum

Le concile romain auquel les évêques orientaux avaient été invités par la lettre synodale que nous venons d'analyser, était le cinquième tenu sous le pape Damase. Outre ce pape, il compta parmi ses mem-

ingressus in vitam ; agnus, quia passus est ; lapis angularis, quia instructio ; magister, quia ostensor vitæ ; sol, quia inluminator ; verus, quia a patre ; vita, quia creator ; panis, quia caro ; Samaritanus, quia custos et misericors ; Christus, quia unctus ; Jesus, quia salvator ; Deus, quia ex Deo ; angelus, quia missus ; sponsus, quia mediator ; vitis, quia sanguine ipsius redempti sumus ; leo, quia rex ; petra, quia firmamentum ; flos, quia electus ; propheta, quia futura revelavit, Spiritus enim sanctus non est patris tantummodo aut filii, tantummodo spiritus, sed patris et filii spiritus ; scriptum est enim : « Si quis dilexerit mundum, non est spiritus patris in illo (I, Joan., II, 15) » ; item scriptum est : « Quisquis autem spiritum Christi non habet hic non est eius (Rom., VIII, 9) ; » nominato ita patre et filio intelligitur spiritus sanctus de quo ipse filius in evangelio dicit quia spiritus sanctus « a patre procedit » (Joan., xv, 26), et « de meo accipiet et annuntiabit vobis. » (Joan., xvi, 14.) — *Item dictum est.* Nunc vero de scripturis divinis agendum est quid universalis catholica recipiat ecclesia et quid vitare debeat. Incipit ordo veteris testamenti. Genesis liber I, Exodus liber I, Leviticus liber I, Numeri liber I, Deuteronomium liber I, Jesu Nave liber I, Judicum liber I, Ruth liber I, Regum libri IV, Paralypomenon libri II, Psalmi CL liber I, Salomonis libri III, Proverbia liber I, Ecclesiastes liber I, Cantica canticorum liber I, Item Sapientia liber I, Ecclesiasticus liber I, Item ordo prophetarum, Esaïæ liber I, Hieremiæ liber I, cum Cinoth id est lamentationibus suis, Ezechiel liber I, Danihel liber I, Oseæ liber I, Amos liber I, Micheæ liber I, Johel liber I, Abdïæ liber I, Jonæ liber I, Naum liber I, Ambacum liber I, Sophoniæ liber I, Aggei liber I, Zachariæ liber I, Malacihel liber I. Item ordo storiarum Job liber I, Tobïæ liber I, Esdræ libri II, Hester liber I, Judit liber I, Machabeorum libri II, Item ordo scripturarum novi et æterni testamenti quem sancta et catholica suscipit Ecclesia : Evangeliorum, secundum Matheum liber I, secundum Marcum liber I, secundum Lucam liber I, secundum Johannem liber I, Epistolæ Pauli [apostoli] numero XIII, ad Romanos I, ad Corinthios II, ad Ephesios I, ad Thesalonicenses II, ad Galatas I, ad Philippenses I, ad Colosenses I, ad Timotheum II, ad Titum I, ad Filimonem I, ad Hebreos I, Item apocalypsis Johannis liber I. Et actus apostolorum liber I. Item epistolæ canonicæ numero VII. Petri apostoli epistolæ II. Jacobi apostoli epistula I. Johannis apostoli epistula I, alterius Johannis presbyteri epistulæ II. Judæ zelotis apostoli epistula I. Explicit canon novi testamenti. — *Item dictum est.* Post has omnes propheticas et evangelicas adque apostolicas quas superius deprompsimus scripturas, quibus Ecclesia catholica per gratiam Dei fundata est, etiam illud intimandum putavimus quod quamvis universæ per orbem catholicæ diffusæ Ecclesiæ unus thalamus Christi sit, sancta tamen Romana ecclesia nullis synodicis constitutis ceteris ecclesiis prælata est sed evangelica voce domini et salvatoris nostri primatum obtenuit : « Tu es Petrus, inquit et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam et portæ inferi non prævalebunt adversus eam, et tibi dabo claves regni cælorum et quæcumque ligaveris super terram erunt ligatæ et in cælo et quæcumque solveris super ter-